Ostsachsischer Keglerverband e.V.
OKV Klasse Senioren - Staffel 2

13. Spieltag Saison 2023/24 09.03.2024
Ergebnisse
02.03.2024 |1SG Hagenwerder - KSV 90 Neugersdorf 2 5 1 (2073 : 1950)
KSV Neustadt 2 - TSG Boxberg-WeiBwasser2 5 1 (1838 : 1668)
HFC Kegeln 2 - KSV 93 Sebnitz 1 5 (1840 : 1875)
TSG Olbersdorf - KSV 69 Lauta 6 0 (2034 : 1894)
Tabelle
pl. Club/Verein Sp. Gesamt . Auswarts . Heim . Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt |wertung
1. KSV 93 Sebnitz 13 120:6 56,5:21,5 1998,9/10:4 275:145 1983,4/10:2 29:7 2107,5
2. KSV 90 Neugersdorf2 ~ 13 |15:11 43:35 1931,1| 3:9 11:25 1968,7(12:2 32:10 1706,0
3. TSG Olbersdorf 13 {14:12 39,5:385 1917,4(2:10 9:27 1899,8(12:2 305:11,5 2022,7
4. KSV Neustadt 2 13 [14:12 37:41 1907,8| 8:6 20:22 1919,3| 6:6 17:19 1827,0 'I\‘e‘i:taef
5. KSV 69 Lauta 13 |12:14 38:40 1898,6|2:10 11:25 1885,5(10:4 27:15 1977,0 Spieltag
6. HFC Kegeln 2 13 |12:14 37:41 1691,1(0:12 6:30 1697,8/12:2 31:11 1657,7
7. ISG Hagenwerder 13 11:15 37:41 1924,0/3:11 15:27 1916,0 8:4 22:14 1980,2
Top Ten der Woche
Heim Auswarts
Hans-Joachim Woythor 531 ISG Hagenwerder Jens Thunig 513 KSV 93 Sebnitz
Sieghard Kahle 527 ISG Hagenwerder Kudler, Armin 513 KSV 90 Neugersdorf 2
Peter Peschel 517 ISG Hagenwerder Holger Kloppik 506 KSV 90 Neugersdorf 2
Marino Wappler 515 TSG Olbersdorf Hartmut Riedel 493 KSV 90 Neugersdorf 2
Lothar Sommer 513 TSG Olbersdorf Mario Brunne 491 KSV 69 Lauta
Gerhard Sachs 512 TSG Olbersdorf Jens Kunte 489 KSV 93 Sebnitz
Sven Knobloch 511 HFCKegeln 2 Mario Schmidt 483 KSV 69 Lauta
Weinert, Fank 498 1SG Hagenwerder Steffen Vogel 469 KSV 69 Lauta
Hans-Uwe Peuker 494 TSG Olbersdorf Roland Katzer 465 KSV 93 Sebnitz
Hans-Jlirgen Weber 493 KSV Neustadt 2 Holger Pohl 451 KSV 69 Lauta
Top Ten der OKV Klasse Senioren - Staffel 2
PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Gerd Mehlhorn KSV 93 Sebnitz 11 526,14 521,17 556,00 566
2. Sven Knobloch HFC Kegeln 2 11 518,72 516,80 528,33 511 564
3. Sieghard Kahle ISG Hagenwerder 13 511,75 510,00 524,00 527 549
4. Holger Kloppik KSV 90 Neugersdorf 2 10 510,33 514,67 506 550
5. Jens Thunig KSV 93 Sebnitz 12 507,38 505,67 517,67 513 554
6. Jens Kunte KSV 93 Sebnitz 13 507,00 505,43 518,00 489 566
7. Hans-Joachim WoythotISG Hagenwerder 13 506,13 503,43 525,00 531 551
8. Hartmut Riedel KSV 90 Neugersdorf 2 10 505,11 507,17 492,75 493 528
9. Marino Wappler TSG Olbersdorf 13 503,92 500,83 522,43 515 577

10. Wilfried Hartmann TSG Boxberg-WeilRwas: 12 495,48 493,67 506,33 449 530



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 711 02.03.24 00:00 Uhr
ISG Hagenwerder 5 1 KSV 90 Neugersdorf 2
Hans-Joachim Woython 531 3 1 1 493 Hartmut Riedel
Weinert, Fank 498 2 1 2 513 Kudler, Armin
Sieghard Kahle 527 4 1 0 438 Dietmar Béhm
Peter Peschel 517 2 1 2 506 Holger Kloppik
2 Wertungspunkte 2073 11 2 5 1950 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 712
KSV Neustadt 2 5 1 TSG Boxberg-Weillwasser 2
Hans-Jirgen Weber 493 3 1 1 408 Gunter Haufe
Klaus Leschke 444 2 1 2 397 Gerhard Schur
Horst Damm 454 3 1 1 414 Manfred Hertrich
Karlheinz Schafer 447 2 1 2 449 Wilfried Hartmann
2 Wertungspunkte 1838 10 2 6 1668 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 713
HFC Kegeln 2 1 5 KSV 93 Sebnitz
Bernd Kubisch 395 1 1 3 408 Thomas Hausmann
Detlef Micke 467 2 1 2 465 Roland Katzer
Sven Knobloch 511 2 1 2 513 Jens Thunig
Sachse, Dietmar 467 1 1 3 489 Jens Kunte
0 Wertungspunkte 1840 6 2 10 1875 2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 714
TSG Olbersdorf 6 0 KSV 69 Lauta
Gerhard Sachs 512 3 1 1 451 Holger Pohl
Lothar Sommer E3 513 3 1 1 491 Mario Brunne
Marino Wappler 515 4 1 0 483 Mario Schmidt
Hans-Uwe Peuker 494 2 1 2 469 Steffen Vogel
2 Wertungspunkte 2034 12 2 4 1894 0 Wertungspunkte
A ab 61. Kugel Lutz Weder fiir Lothar Sommer

x * - Anzahl Einsatze Nichtstammspieler Frank Heinrich

Staffelleiter



o)

CiRND VAW

NN NN NNNNR R R B 2 2 2 m s
NN AEONPODLOEND M ®NRO

28.
29.

22.
23,
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
528
33,
34.
35.
36.
37.
38.

Erlauterung zur Rangliste:

Spieler

Gerd Mehlhorn
Sven Knobloch
Sieghard Kahle
Holger Kloppik
Jens Thunig
Jens Kunte

Hans-Joachim Woythor ISG Hagenwerder
KSV 90 Neugersdorf 2

Hartmut Riedel
Marino Wappler
Wilfried Hartmann

. Jurgen Scharf

Mario Schmidt
Klaus Leschke

. Gerhard Sachs

Hans-Uwe Peuker
Arnd Fischer
Horst Damm
Steffen Vogel
Peter Peschel
Karlheinz Schafer
Detlef Miicke

Uwe Schneider
Hans-Jirgen Weber
Roberto Puschmann
Glinter Kockot
Armin Kudler
Marko Wiinsche
Jan Hampel
Weinert, Fank
Christian Schaefer
Frank Mechling
Torsten Fromter
Steffen Koitschka
Lutz Weder

Lothar Sommer
Roland Katzer
André Tscheuscher
Heiko Walsch

"Rang- und Schnittliste "&Ansetzungen!K1&" Saison 2023/24"

Nach Spieltag 13

Club/Verein

KSV 93 Sebnitz
HFC Kegeln 2
ISG Hagenwerder

KSV 90 Neugersdorf 2

KSV 93 Sebnitz
KSV 93 Sebnitz

TSG Olbersdorf

TSG Boxberg-WeiRwasser 2
TSG Boxberg-Weilwasser 2

KSV 69 Lauta

KSV Neustadt 2
TSG Olbersdorf
TSG Olbersdorf

KSV 90 Neugersdorf 2

KSV Neustadt 2
KSV 69 Lauta

ISG Hagenwerder
KSV Neustadt 2
HFC Kegeln 2

KSV 90 Neugersdorf 2

KSV Neustadt 2
KSV 69 Lauta
HFC Kegeln 2

KSV 90 Neugersdorf 2
KSV 90 Neugersdorf 2

KSV 93 Sebnitz
ISG Hagenwerder

TSG Boxberg-Weiwasser 2

KSV 93 Sebnitz

KSV 90 Neugersdorf 2
TSG Boxberg-Weilwasser 2

TSG Olbersdorf
TSG Olbersdorf
KSV 93 Sebnitz
KSV Neustadt 2
ISG Hagenwerder

IG

Sep 61
Mrz 67
Mrz 63
Jan 61

Mrz 71
Aug 66
Mai 54
Jan 61

Mai 63
Feb 55
Nov 62
Aug 62
Mai 50
Apr 52
Dez 53
Apr 56
Jul 49

Apr 69
Mrz 61
Jul 46

Apr 55

Okt 69
Jul 53
Jun 62
Dez 49
Jun 60
Apr 72
Apr 65
Jul 59
Jun 66
Jun 60
Feb 65
Jan 66
Jan 61
Jul 54
Jan 55
Sep 71
Aug 73

AK

Sen B
Sen A
SenB
Sen B
Sen A
Sen A
SenC
Sen B
SenB
Sen B
Sen B
Sen B
SenC
Sen C
SenC
Sen B
SenC
Sen A
SenB
SenC
SenB

Sen A
SenC
Sen B
SenC
Sen B
Sen A
Sen A
SenB
Sen A
SenB
Sen A
Sen A
Sen B
SenB
Sen B
Sen A
Sen A

Gesamt

0] Sp
526,14 11
518,72 11
511,75 13
510,33 10
507,38 12
507,00 13
506,13 13
505,11 10
503,92 13
495,48 12
491,03 10
482,71 13
480,85 13
479,73 13
471,86 13
471,60 10
471,45 12
462,33 11
460,75 11
453,00 10
429,97 11

537,00
535,96
525,30
524,00
508,92
503,00
499,55
498,00
495,25
494,67
494,00
493,00
491,40
490,00
489,33
482,00
481,00

1

N R WN O R R WWROWWR N O O

p2
MaP
10
9
11
7
9
8

=
o

U N WO W o WY 0O N O 0w

1

o b~ N N O

P O P P W OO Kr N O

Range:

?

521,17
516,80
510,00

505,67
505,43
503,43
507,17
500,83
493,67
490,75
481,50
486,14
474,67
468,00
468,60
474,50
458,20
460,00
454,00
422,80

540,80
528,00

507,67
494,33
482,00
473,00
494,00
486,75

465,50

496,00

1

Auswarts

Sp

L L L Ly LY O N O A OO Y &) NN O h N Loy

1

bis

p2
M

O N O N R NNNDBNWWNNSBSDBSOONOV OV

“Ab hier Spieler mit weniger als 9 absolvierten Spielen:

64

SaP
aP 4

3,00
2,60
2,71
2,50
2,58
1,86
2,21
1,50
1,83
1,83
2,25
1,67
1,64
1,67
1,50
1,40
0,83
1,60
0,80
1,20
0,60

3,50
3,00

2,67
4,00
1,50
1,00
1,50

1,50

3,00

Heim
o sp : 9

MaP SaP
556,00 5 5 320
52833 6 5 3,00
52400 6 6 3,67
51467 6 5 2,67
51767 6 4 2,50
51800 6 4 2,67
52500 6 6 3,42
492,75 4 1 1,75
522,43 7 7 3,29
50633 6 3 2,58
492,17 6 4 2,25
49000 7 4 2,14
44383 6 4 1,83
510,144 7 5 229
495,00 7 1 136
486,60 5 4 2,80
453,17 6 2 1,42
48300 6 4 250
46450 6 3 1,50
44800 5 0 1,50
46583 6 5 2,75
537,00 1 1 4,00
511,75 4 4 3,00
51720 5 4 2,80
524,00 2 2 3,00
512,67 3 3 350
503,00 1 0 1,00
51520 5 4 2,60
498,00 1 0 2,00
508,50 2 1 250
538,00 1 1 3,00
493,00 1 0 2,00
510,00 2 2 350
490,00 2 1 250
537,00 1 1 2,00
482,00 1 0 2,00
466,00 1 0 1,00

09.03.2024
2
heute SBL E/
A
566
511 564
527 549
506 550
513 554
489 566
531 551
493 528
515 577
449 530
513
483 541
444 515
512 529
494 515
511
454 510
469 554
517 neu
447 487
467 501
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
s37]
493 587
574
536
523
503
581
498 neu
515
538
494
493
538 529
513 neu
465 537
482
496

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fiir jede Bahn genau ein Wert in
die Berechnung eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswaértsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswértsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 +

520)) = 527,5.
Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Eine Aus- oder Einwechslung zahlt wie nicht gespielt fiir die gewechselten Spieler.

Frank Heinrich
Staffelleiter



