Ostsächsischer Keglerverband e.V.

OKV Klasse Senioren - Staffel 2

13. Spieltag Saison 2023/24

09.03.2024

Ergebnisse

02.03.2024 ISG Hagenwerder	- KSV 90 Neugersdorf 2	5	:	1	(2073 : 1950)
KSV Neustadt 2	- TSG Boxberg-Weißwasser 2	5	:	1	(1838 : 1668)
HFC Kegeln 2	- KSV 93 Sebnitz	1	:	5	(1840 : 1875)
TSG Olbersdorf	- KSV 69 Lauta	6		0	(2034 : 1894)

<u>Tabelle</u>

Pl. Club/Verein	Sp.		Gesamt	:		Auswärt	:S		Sonder-			
г.	Club/ Verein	э р.	+P/-P	+MP/-MP	Schnitt	+P/-P	+MP/-MP	Schnitt	+P/-P	+MP/-MP	Schnitt	wertung
1. K	(SV 93 Sebnitz	13	20 : 6	56,5 : 21,5	1998,9	10:4	27,5 : 14,5	1983,4	10:2	29 : 7	2107,5	
2. K	(SV 90 Neugersdorf 2	13	15 : 11	43 : 35	1931,1	3:9	11 : 25	1968,7	12 : 2	32:10	1706,0	
3. T	SG Olbersdorf	13	14 : 12	39,5 : 38,5	1917,4	2:10	9:27	1899,8	12 : 2	30,5 : 11,5	2022,7	
4. K	(SV Neustadt 2	13	14 : 12	37 : 41	1907,8	8:6	20 : 22	1919,3	6:6	17 : 19	1827,0	Nur am letzten
5. K	(SV 69 Lauta	13	12 : 14	38 : 40	1898,6	2:10	11 : 25	1885,5	10 : 4	27 : 15	1977,0	Spieltag
6. H	HFC Kegeln 2	13	12 : 14	37 : 41	1691,1	0:12	6:30	1697,8	12 : 2	31:11	1657,7	Spicitus
7. I	SG Hagenwerder	13	11 : 15	37 : 41	1924,0	3:11	15 : 27	1916,0	8:4	22:14	1980,2	
8. T	SG Boxberg-Weißwasse	13	6:20	24 : 54	1870,1	0:14	7:35	1857,7	6:6	17:19	1944,7	

Top Ten der Woche

<u>.</u>	Heim	<u>]</u>	<u>Auswärts</u>						
Hans-Joachim Woythor	531	ISG Hagenwerder	Jens Thunig	513	KSV 93 Sebnitz				
Sieghard Kahle	527	ISG Hagenwerder	Kudler, Armin	513	KSV 90 Neugersdorf 2				
Peter Peschel	517	ISG Hagenwerder	Holger Kloppik	506	KSV 90 Neugersdorf 2				
Marino Wappler	515	TSG Olbersdorf	Hartmut Riedel	493	KSV 90 Neugersdorf 2				
Lothar Sommer	513	TSG Olbersdorf	Mario Brunne	491	KSV 69 Lauta				
Gerhard Sachs	512	TSG Olbersdorf	Jens Kunte	489	KSV 93 Sebnitz				
Sven Knobloch	511	HFC Kegeln 2	Mario Schmidt	483	KSV 69 Lauta				
Weinert, Fank	498	ISG Hagenwerder	Steffen Vogel	469	KSV 69 Lauta				
Hans-Uwe Peuker	494	TSG Olbersdorf	Roland Katzer	465	KSV 93 Sebnitz				
Hans-Jürgen Weber	493	KSV Neustadt 2	Holger Pohl	451	KSV 69 Lauta				

Top Ten der OKV Klasse Senioren - Staffel 2

Pl.	Spieler	Verein	Anz. Sp.	GS	AS	HS	heute	SBL
1.	Gerd Mehlhorn	KSV 93 Sebnitz	11	526,14	521,17	556,00		566
2.	Sven Knobloch	HFC Kegeln 2	11	518,72	516,80	528,33	511	564
3.	Sieghard Kahle	ISG Hagenwerder	13	511,75	510,00	524,00	527	549
4.	Holger Kloppik	KSV 90 Neugersdorf 2	10	510,33		514,67	506	550
5.	Jens Thunig	KSV 93 Sebnitz	12	507,38	505,67	517,67	513	554
6.	Jens Kunte	KSV 93 Sebnitz	13	507,00	505,43	518,00	489	566
7.	Hans-Joachim Woytho	orISG Hagenwerder	13	506,13	503,43	525,00	531	551
8.	Hartmut Riedel	KSV 90 Neugersdorf 2	10	505,11	507,17	492,75	493	528
9.	Marino Wappler	TSG Olbersdorf	13	503,92	500,83	522,43	515	577
10.	Wilfried Hartmann	TSG Boxberg-Weißwas:	12	495,48	493,67	506,33	449	530

Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 711								02.03.24 00:00 Uhr
ISG Hagenwerder			<u>5</u> 1	:	<u>1</u>			KSV 90 Neugersdorf 2
Hans-Joachim Woython	531	3	1		_	1	493	Hartmut Riedel
Weinert, Fank	498	2			1	2	513	Kudler, Armin
Sieghard Kahle	527	4	1			0	438	Dietmar Böhm
Peter Peschel	517	2	1			2	506	Holger Kloppik
2 Wertungspunkte	2073	11	2			5	1950	0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 712								
KSV Neustadt 2			<u>5</u>	:	<u>1</u>		TSG	Boxberg-Weißwasser 2
Hans-Jürgen Weber	493	3	<u>1</u>		_	1	408	Gunter Haufe
Klaus Leschke	444	2	1			2	397	Gerhard Schur
Horst Damm	454	3	1			1	414	Manfred Hertrich
Karlheinz Schäfer	447	2			1	2	449	Wilfried Hartmann
2 Wertungspunkte	1838	10	2			6	1668	0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 713								
HFC Kegeln 2			<u>1</u>	:	5			KSV 93 Sebnitz
Bernd Kubisch	395	1	=		<u>5</u> 1	3	408	Thomas Hausmann
Detlef Mücke	467	2	1			2	465	Roland Katzer
Sven Knobloch	511	2			1	2	513	Jens Thunig
Sachse, Dietmar	467	1			1	3	489	Jens Kunte
0 Wertungspunkte	1840	6			2	10	1875	2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 714								
TSG Olbersdorf			<u>6</u>	•	<u>o</u>			KSV 69 Lauta
Gerhard Sachs	512	3	<u>-</u> 1	•	<u> </u>	1	451	Holger Pohl
Lothar Sommer	E3 513	3	1			1	491	Mario Brunne
Marino Wappler	515	4	1			0	483	Mario Schmidt
Hans-Uwe Peuker	494	2	1			2	469	Steffen Vogel
2 Wertungspunkte	2034	12	2			4	1894	0 Wertungspunkte
A ab 61. Kugel Lutz We	der für Lotha	ar Somn	ner					

"Rang- und Schnittliste "&Ansetzungen!K1&" Saison 2023/24" Ränge: 1 bis 64

Nach Spieltag 13

					Gesamt			Auswärts				Heim						Σ
Pl.	Spieler	Club/Verein	JG	AK	Ø	Sp	Σ MaP	Ø	Sp	Σ MaP	Ø SaP	Ø	Sp	Σ MaP	Ø SaP	heute	SBL	E/ A
1.	Gerd Mehlhorn	KSV 93 Sebnitz	Sep 61	Sen B	526,14	11	10	521,17	6	5	3,00	556,00	5	5	3,20		566	П
2.	Sven Knobloch	HFC Kegeln 2	Mrz 67	Sen A	518,72	11	9	516,80	5	4	2,60	528,33	6	5	3,00	511	564	
3.	Sieghard Kahle	ISG Hagenwerder	Mrz 63	Sen B	511,75	13	11	510,00	7	5	2,71	524,00	6	6	3,67	527	549	
4.	Holger Kloppik	KSV 90 Neugersdorf 2	Jan 61	Sen B	510,33	10	7		4	2	2,50	514,67	6	5	2,67	506	550	
5.	Jens Thunig	KSV 93 Sebnitz	Mrz 71	Sen A	507,38	12	9	505,67	6	5	2,58	517,67	6	4	2,50	513	554	
6.	Jens Kunte	KSV 93 Sebnitz	Aug 66	Sen A	507,00	13	8	505,43	7	4	1,86	518,00	6	4	2,67	489	566	
7.	Hans-Joachim Woythor	· ISG Hagenwerder	Mai 54	Sen C	506,13	13	10	503,43	7	4	2,21	525,00	6	6	3,42	531	551	
8.	Hartmut Riedel	KSV 90 Neugersdorf 2	Jan 61	Sen B	505,11	10	3	507,17	6	2	1,50	492,75	4	1	1,75	493	528	
9.	Marino Wappler	TSG Olbersdorf	Mai 63	Sen B	503,92	13	9	500,83	6	2	1,83	522,43	7	7	3,29	515	577	
10.	Wilfried Hartmann	TSG Boxberg-Weißwasser 2	Feb 55	Sen B	495,48	12	6	493,67	6	3	1,83	506,33	6	3	2,58	449	530	
11.	Jürgen Scharf	TSG Boxberg-Weißwasser 2	Nov 62	Sen B	491,03	10	7	490,75	4	3	2,25	492,17	6	4	2,25		513	
12.	Mario Schmidt	KSV 69 Lauta	Aug 62	Sen B	482,71	13	6	481,50	6	2	1,67	490,00	7	4	2,14	483	541	
13.	Klaus Leschke	KSV Neustadt 2	Mai 50	Sen C	480,85	13	8	486,14	7	4	1,64	443,83	6	4	1,83	444	515	
14.	Gerhard Sachs	TSG Olbersdorf	Apr 52	Sen C	479,73	13	7	474,67	6	2	1,67	510,14	7	5	2,29	512	529	
15.	Hans-Uwe Peuker	TSG Olbersdorf	Dez 53	Sen C	471,86	13	3	468,00	6	2	1,50	495,00	7	1	1,36	494	515	
16.	Arnd Fischer	KSV 90 Neugersdorf 2	Apr 56	Sen B	471,60	10	6	468,60	5	2	1,40	486,60	5	4	2,80		511	
17.	Horst Damm	KSV Neustadt 2	Jul 49	Sen C	471,45	12	3	474,50	6	1	0,83	453,17	6	2	1,42	454	510	
18.	Steffen Vogel	KSV 69 Lauta	Apr 69	Sen A	462,33	11	6	458,20	5	2	1,60	483,00	6	4	2,50	469	554	
19.	Peter Peschel	ISG Hagenwerder	Mrz 61	Sen B	460,75	11	3	460,00	5	0	0,80	464,50	6	3	1,50	517	neu	
20.	Karlheinz Schäfer	KSV Neustadt 2	Jul 46	Sen C	453,00	10	2	454,00	5	2	1,20	448,00	5	0	1,50	447	487	
21.	Detlef Mücke	HFC Kegeln 2	Apr 55	Sen B	429,97	11	5	422,80	5	0	0,60	465,83	6	5	2,75	467	501	
22.																	neu	
23.																	neu	
24.																	neu	
25.																	neu	
26.																	neu	
27.																	neu	
28.																	neu	
29.																	neu	
		A	b hier Sp	ieler m	it wenig	er al	s 9 abs	olvierte	n Spi	elen:								
22.	Uwe Schneider	KSV 90 Neugersdorf 2	Okt 69	Sen A	537,00	1	1					537,00	1	1	4,00		537	Г
23.	Hans-Jürgen Weber	KSV Neustadt 2	Jul 53	Sen C	535,96	9	9	540,80	5	5	3,50	511,75	4	4	3,00	493	587	
24.	Roberto Puschmann	KSV 69 Lauta	Jun 62	Sen B	525,30	8	7	528,00	3	3	3,00	517,20	5	4	2,80		574	
25.	Günter Kockot	HFC Kegeln 2	Dez 49	Sen C	524,00	2	2					524,00	2	2	3,00		536	
26.	Armin Kudler	KSV 90 Neugersdorf 2	Jun 60	Sen B	508,92	6	4	507,67	3	1	1,67	512,67	3	3	3,50		523	
27.	Marko Wünsche	KSV 90 Neugersdorf 2	Apr 72	Sen A	503,00	1	0					503,00	1	0	1,00		503	
28.	Jan Hampel	KSV 93 Sebnitz	Apr 65	Sen A	499,55	8	6,5	494,33	3	3	2,67	515,20	5	4	2,60		581	
29.	Weinert, Fank	ISG Hagenwerder	Jul 59	Sen B	498,00	1	0					498,00	1	0	2,00	498	neu	
30.	Christian Schaefer	TSG Boxberg-Weißwasser 2	Jun 66	Sen A	495,25	3	2	482,00	1	1	4,00	508,50	2	1	2,50		515	
31.	Frank Mechling	KSV 93 Sebnitz	Jun 60	Sen B	494,67	3	1	473,00	2	0	1,50	538,00	1	1	3,00		538	
32.	Torsten Frömter	KSV 90 Neugersdorf 2	Feb 65	Sen A	494,00	1	0	494,00	1	0	1,00						494	
33.	Steffen Koitschka	TSG Boxberg-Weißwasser 2	Jan 66	Sen A	493,00	1	0					493,00	1	0	2,00		493	
34.	Lutz Weder	TSG Olbersdorf	Jan 61	Sen B	491,40	6	3	486,75	4	1	1,50	510,00	2	2	3,50		538	529
35.	Lothar Sommer	TSG Olbersdorf	Jul 54	Sen B	490,00	2	1					490,00	2	1	2,50	513	neu	
36.	Roland Katzer	KSV 93 Sebnitz	Jan 55	Sen B	489,33	3	1	465,50	2	0	1,50	537,00	1	1	2,00	465	537	
37.	André Tscheuscher	KSV Neustadt 2	Sep 71	Sen A	482,00	1	0					482,00	1	0	2,00		482	
38.	Heiko Walsch	ISG Hagenwerder	Aug 73	Sen A	481,00	2	1	496,00	1	1	3,00	466,00	1	0	1,00		496	
					=											=		A

Erläuterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> Ø = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert (Ø HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Eine Aus- oder Einwechslung zählt wie nicht gespielt für die gewechselten Spieler.

Frank Heinrich Staffelleiter

09.03.2024